
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

つくばＷＡＮ回線提供サービス業務 H20.4.1
（財）国際科学振興財団
茨城県つくば市赤塚字牛ヶ淵586-9

一般競争入札 37,800,000 37,800,000 100.0%
政府調
達

独立行政法人国立環境研究所で使用する電気供給契約 H20.4.21
東京電力（株）茨城支店土浦支社
茨城県土浦市千束町4-18

一般競争入札 376,245,368 347,947,882 92.5%
政府調
達

福江島大気エアロゾル観測業務 H20.4.1
三友プラントサービス（株）
神奈川県相膜原市橋本台1-8-21

一般競争入札 - 3,664,500 -

小動物ナノ粒子暴露実験施設定期点検業務（ガス・希釈） H20.4.1
（株）堀場製作所
東京都千代田区東神田1-7-8

一般競争入札 - 6,877,500 -

小動物ナノ粒子暴露実験施設定期メンテナンス・点検業
務（チャンバー）

H20.4.1
（株）ダルトン
東京都新宿区市谷左内町9

一般競争入札 - 2,572,500 -

エンジン排気発生設備点検 H20.4.1
(株)明電舎
茨城県つくば市並木4-17-7

一般競争入札 - 2,205,000 -

東京湾人工海浜における二枚貝成長速度並びに生残率
の測定等業務

H20.4.1
日本ミクニヤ(株)
東京都港区虎ノ門1-1-20

一般競争入札 - 1,365,000 -

標準ガス保守管理・測定業務 H20.4.1
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 5,355,000 -

東京湾における環境試料タイムカプセル化事業のための
試料収集並びに関連環境情報収集に係る業務

H20.4.1
日本エヌ・ユー・エス(株)
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札 - 4,095,000 -

東京湾における底棲魚介類群集の動態に関する長期モ
ニタリングに関する業務

H20.4.1
日本エヌ・ユー・エス(株)
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札 - 4,147,500 -

鳥類飼育舎清掃・管理業務 H20.4.1
メトロ東京ビルメンテナンス協同組合

東京都中央区築地2-1-16
一般競争入札 - 2,310,000 -

気象モニター装置等運転管理業務 H20.4.1
（財）茨城県薬剤師会
茨城県水戸市緑町3-5-35

一般競争入札 - 1,942,500 -

廃棄物・廃水処理施設等からの排出物計量業務 H20.4.1
（株）環境研究センター
茨城県つくば市羽成3-1

一般競争入札 - 4,777,500 -

平成２０年度第１種圧力容器等点検業務 H20.4.1
(株)裕生
東京都中央区銀座1-11-3

一般競争入札 - 7,875,000 -

落葉堆肥化ストックヤードと花壇の維持管理業務 H20.4.1
（株）川上農場
茨城県つくばみらい市小張4043

一般競争入札 - 12,915,000 -

放射線管理業務 H20.4.1
東京ニュークリアサービス(株)
東京都台東区上野7-2-7

一般競争入札 - 8,946,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２０年４月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

環境研究ポータルサイト運用支援業務 H20.4.1
（財）環境情報普及センター
東京都港区西新橋1-7-13

一般競争入札 - 31,071,600 -

貧酸素水塊の形成機構と生物への影響評価に関する調
査業務

H20.4.1
（株）日本海洋生物研究所
東京都品川区豊町4-3-16

一般競争入札 - 4,935,000 -

成層圏モニタリングデータ解析システムの保守・運用業務 H20.4.1
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 - 3,969,000 -

GOSAT検証準備支援 H20.4.1
（財）日本気象協会
東京都豊島区東池袋3-1-1

一般競争入札 - 13,650,000 -

GOSAT CAI L1B+処理ソフトウェアの開発業務 H20.4.1
富士通(株）
茨城県つくば市竹園2-16-27

一般競争入札 - 12,915,000 -

GOSAT DHFにおける観測計画検討及び衛星情報地図表
示機能の開発補助業務

H20.4.1
ジオテクノス(株)
東京都江東区亀戸2-22-17

一般競争入札 - 9,345,000 -

水環境保全再生研究ステーション（バイオ・エコエンジニア
リング研究施設）の設備機器保守点検業務

H20.4.1
暁飯島工業(株)
茨城県つくば市高野台2-10-1

一般競争入札 - 3,990,000 -

水環境保全再生研究ステーション（バイオ・エコエンジニア
リング研究施設）の自動制御保守点検業務

H20.4.1
チュラルＰ．Ｓ(株)
茨城県笠間市旭町532-11

一般競争入札 - 1,983,240 -

バイオ・エコエンジニアリング研究施設管理業務 H20.4.1
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 26,250,000 -

GEMS/Water運営補助業務 H20.4.1
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 6,300,000 -

昇降機保守点検業務 H20.4.1
エス・イー・シーエレベータ(株)
東京都台東区台東3-18-3

一般競争入札 - 6,489,000 -

電話交換装置保守業務 H20.4.1
扶桑電通(株)
茨城県土浦市港町1-4-14

一般競争入札 - 5,972,400 -

大気モニター棟設置機器保守業務 H20.4.1
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷5-4-11

一般競争入札 - 2,288,160 -

自動細胞解析分離装置保守業務 H20.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台3-16-2

一般競争入札 - 1,575,000 -

遺伝子解析システム保守業務 H20.4.1
理科研（株）
茨城県つくば市高野台3-16-2

一般競争入札 - 1,155,000 -

国立環境研究所管理部門業務用パソコンシステムに関す
る保守業務

H20.4.1
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 - 1,155,000 -

環境GISアプリケーション等保守管理及び運用支援業務 H20.4.1
富士通エフ・アイ・ピー（株）
(東京都港区芝浦1-2-1)

一般競争入札 - 9,639,000 -

ERDAS IMAGINEソフトウェア保守業務 H20.4.1
(株)パスコ
東京都目黒区東山1-1-2

一般競争入札 - 1,680,000 -



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

温室効果ガス排出・吸収量管理データベースサーバシス
テム保守管理・機能改善等業務

H20.4.1
新日鉄ソリューションズ（株）
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 - 4,095,000 -

過去から将来にわたる全球エアロゾル等排出量の空間
詳細データベース構築業務

H20.4.1
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング(株)

東京都港区新橋1-11-7
一般競争入札 - 4,935,000 -

平成２０年度地球環境データベースシステム等の保守業
務

H20.4.1
富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 - 7,875,000 -

平成２０年度各種保険の加入 H20.4.1
日本興亜損害保険（株）
東京都千代田区霞が関3-7-3

一般競争入札 - 26,110,980 -

小動物ナノ粒子暴露実験施設運転維持管理業務 H20.4.10
（株）堀場製作所
東京都千代田区東神田1-7-8

一般競争入札 - 12,285,000 -

地上モニタリングステーションフロン等分析業務 H20.4.11
（財）日本環境衛生センタ－

神奈川県川崎市川崎区四谷上町10-6
一般競争入札 - 3,486,000 -

航空機を利用したシベリア上空大気試料採取業務 H20.4.14
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 47,460,000 -

シベリアにおける二酸化炭素タワー観測システムの維持・
管理業務

H20.4.14
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 - 14,070,000 -

紫外線吸収法大気中オゾン測定装置　１式 H20.4.16
東亜ディーケーケー（株）
茨城県つくば市大字東岡489-1

一般競争入札 - 1,627,500 -

大気汚染物質測定装置保守・点検業務 H20.4.18
グリーンブルー（株）
東京都大田区東糀谷5-4-11

一般競争入札 - 3,949,050 -

旧バージョンオゾン層将来予測モデルの化学、球面大気放射伝達および

重力波モジュールのMIROC3.2への移植およびチューニング作業
H20.4.28

富士通エフ・アイ・ピー（株）
東京都港区芝浦1-2-1

一般競争入札 - 4,179,000 -

独立行政法人国立環境研究所職員等に対する健康診断
実施業務

H20.4.1
（財）茨城県総合健診協会
茨城県水戸市笠原町489-5

一般競争入札 - 5,666,550 -
単価契
約

特殊実験廃水処理施設最終処理水の計量業務 H20.4.1
（社）埼玉県環境検査研究協会

埼玉県さいたま市大宮区上小町1450-11
一般競争入札 - 3,727,500 -

単価契
約

独立行政法人国立環境研究所車両運行・管理業務 H20.4.1
ムサシ興発（株）
埼玉県八潮市大字木曽根506

一般競争入札 - 504,000 -
単価契
約

会計事務支援職員派遣業務（１５） H20.4.1
アデコ（株）つくば支店
茨城県つくば市竹園1-6-1

一般競争入札 - 1,333 -
単価契
約

役員室秘書派遣業務 H20.4.1
（株）フジスタッフつくば支店
茨城県つくば市竹園1-6-1

一般競争入札 - 2,100 -
単価契
約

水環境保全再生研究ステーション庶務業務支援協力員
派遣業務

H20.4.1
（株）リカード
茨城県土浦市桜町1-12-15

一般競争入札 - 1,225 -
単価契
約

独立行政法人国立環境研究所イントラネット業務システ
ム開発要員派遣業務

H20.4.11
（株）CSI
東京都港区赤坂9-7-1

一般競争入札 - 3,150 -
単価契
約


